



Gazeta Olszyńska

Miesięcznik Mieszkańców Miasta i Gminy Olszyna

NR 1 (52) • ROK VI

STYCZEŃ 2021

ISSN 2450-7148 • CENA 2,00 ZŁ (5% VAT)



Dramat mieszkańców Biedrzychowic

więcej na str. 13



Zima w Gminie Olszyna

więcej na str. 7

INFORMATOR GMINNY



URZĄD MIEJSKI W OLSZYNIE

ul. Wolności 6, 59-830 Olszyna
tel. 75 721 20 50, 75 721 23 68
e-mail: poczta@olszyna.pl
www.olszyna.pl

STRAŻ MIEJSKA

ul. Wolności 6, tel. 75 723-10-33

POSTERUNEK POLICJI

ul. Wolności 2, tel. 75 721 22 07

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

ul. Legnicka 21, tel. 75 721 22 73

PRZYCHODNIA WIELOSPECJALISTYCZNA

ul. Wolności 21, tel. 571 334 833

GMINNY OŚRODEK KULTURY

ul. Wolności 20 D, tel. 75 610 53 09
e-mail: gok@olszyna.pl www.olszyna.naszgok.pl

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ul. Wolności 20 D, tel. 75 779 81 51
e-mail: biblioteka@olszyna.pl

GMINNE PRZEDSZKOLE PUBLICZNE

ul. Mickiewicza 1, tel. 75 721 24 28

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1

ul. Wolności 17 b, tel. 75 721 22 62

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

im. Tadeusza Kościuszki
ul. Wolności 17, tel. 75 721 21 96

SZKOŁA PODSTAWOWA

im. Janusza Korczaka
W BIEDRZYCHOWICACH
Biedrzychowice 93, tel. 75 722 15 29

DOLNOŚLĄSKI ZESPÓŁ SZKÓŁ W BIEDRZYCHOWICACH

Biedrzychowice 20, tel. 75 722 15 70
www.zsp.biedrzychowice.pl

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W OLSZYNIE

ul. 3 Maja, tel. 75 721 24 83

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH

ul. 3 Maja 17, tel. 75 721 22 59

PARAFIA ŚW. JÓZEFA

ul. Legnicka 14, tel. 75 721 23 46

PARAFIA ŚW. ANTONIEGO

Biedrzychowice 90, tel. 75 722 15 90

URZĄD POCZTOWY

ul. Kolejowa 11, tel. 75 721 22 00

TELEFON ALARMOWY - 112

Nie poddajemy się! Wywiad z Burmistrzem Olszyny Leszkiem Leśko

Okres po Nowym Roku, to zawsze dobry czas dla samorządu, by podsumować rok miniony oraz przedstawić plany na kolejne miesiące roku bieżącego.

- Panie Burmistrzu, rok 2020 był rokiem niezwykle trudnym dla wszystkich gmin w Polsce, w tym również dla naszej wspólnoty. Ale ostateczny jego bilans, jeżeli chodzi o inwestycje oraz inne przedsięwzięcia realizowane w naszej gminie, jest raczej zadowalający.

- To prawda. Był to niezwykle trudny i ciężki rok. Od marca 2020 funkcjonujemy w pandemii koronawirusa, która nie oszczędziła także naszej gminy. Wśród naszych mieszkańców było i jest nadal wiele osób, które chorowały bądź chorują na COVID-19, a ponieważ jest to choroba śmiertelna, to swoje śmiertelne żniwo zebrała również w naszej wspólnotie i w tym miejscu chciałbym złożyć kondolencje rodzinom osób, które przegrały walkę z koronawirusem.

Szanowni Państwo, to że rok 2020 zamknęliśmy kilkoma zrealizowanymi, ważnymi dla mieszkańców inwestycjami wynika przede wszystkim z tego, że nie poddaliśmy się w tym trudnym czasie i z całą stanowczością oraz konsekwencją realizowaliśmy zaplanowane wcześniej zadania.

- Proszę przybliżyć czytelnikom zrealizowane w roku ubiegłym inwestycje.

- W lipcu roku 2020 zakończyły się prace budowlane (adaptacyjne) jednego z dawnych budynków technologicznych byłych OFM, z przeznaczeniem na **Ośrodek Gminnej Służby Zdrowia**, który będzie przychodnią wielospecjalistyczną. Obiekt jest duży, przestronny, funkcjonalny i przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Posiada również windę. W nowej przychodni, znajdują się w pełni wyposażone w nowoczesny sprzęt gabinety lekarzy pierwszego kontaktu oraz lekarzy specjalistów. Obecnie trwa wyposażanie placówki w sprzęt biurowy i medyczny. Podkreślę, że będzie to jedna z najnowocześniejszych przychodni zdrowia na Dolnym Śląsku. Środki, za które udało się wybudować nową pla-

cówkę zdrowia, pochodzą z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Szpitala Powiatowego w Zgorzelcu, który jest operatorem służby zdrowia w gminie oraz z budżetu naszej gminy.

Kolejnym zrealizowanym zadaniem była modernizacja naszego olszyńskiego „**Półpiętra**”, czyli łącznika pomiędzy ulicami Legnicką a Kolejową. Zakończona inwestycja przewidywała budowę nowego parkingu, wymianę nawierzchni jezdni, położenie nowych chodników dla pieszych, oraz budowę schodów na piętro, gdzie znajdują się placówki handlowe, będące ciągiem pieszym i nowego oświetlenia. Oczywiście nie zapomnieliśmy o terenie zielonym z nasadzeniami oraz ławeczkach dla mieszkańców. Całość została przystosowana do poruszania się osób niepełnosprawnych. W dniu 11 listopada 2020 r. podczas uroczystości związanych z obchodami Narodowego Święta Niepodległości, odbyło się oficjalne nadanie imienia temu miejscu. Teraz jest to plac Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zadanie kosztowało blisko 469 tys. zł. i diametralnie zmieniło estetykę otoczenia tej części miasta oraz dodało jej należnej powagi.

W miesiącu grudniu 2020 r. zakończyliśmy też budowę drogi dojazdowej do nowego Urzędu Miejskiego który powstał przy ul. Wolności 20, prowadzącej także do nowej przychodni zdrowia oraz Gminnego Ośrodka Kultury. Była to niezwykle ważna inwestycja, która w znacznym stopniu poprawiła komunikację w tej części miasta. Ułatwi mieszkańcom naszej gminy dojazd lub dojeżdżenie do najważniejszych placówek gminnych, czyli do budynku Ratusza Miejskiego, gdzie znajdzie się Urząd Miejski, GOPS oraz Komenda Straży Miejskiej i Posterunek Policji, do nowej przychodni wielospecjalistycznej oraz do Gminnego Ośrodka Kultury, a także zlokalizowanego obok ośrodka zdrowia parkingu. Korzystać z niej mogą z powodzeniem także lokatorzy pobliskich budynków mieszkalnych. Koszt inwestycji zamknęliśmy kwotą 355 tys. zł.



Gazeta Olszyńska
Miesięcznik Mieszkańców Miasta i Gminy Olszyna

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie.
Adres redakcji: ul. Wolności 20 D, 59-830 Olszyna,
e-mail: promocja@olszyna.pl,
tel. 75-610-53-09.

Redaktor Naczelny: Sławomir Pigula.

Sekretarz Redakcji: Mariola Kondracka. Skład i łamanie: Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie.

Przy wydaniu współpracują: Zbigniew Madurowicz, Iwona Sznajdrowicz, Marta Smusz, Karina Animucka, Magdalena Zielińska, Barbara Grzybek, Sylwia Karpińska, Kamila Nogal-Gett, Anna Radzik, Łukasz Lisiowski. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i opracowywania tekstów nie zamówionych oraz zmiany ich tytułów. Nr indeksu 339. Nr ISSN 2450-7148. Nakład: 400 egz. Numer zamknięto 18 stycznia 2021 r.



Od dłuższego czasu zabiegaliśmy również o **remont drogi w Zapuście**. W ubiegłym roku do naszych wniosków przychyliła się Rada oraz Zarząd Powiatu Lubańskiego i droga ta została zmodernizowana. W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować radnym Rady Powiatu Lubańskiego na czele z panią Haliną Białoń oraz Zarządowi Powiatu na czele z panem Starostą Walerym Czarnieckim, a także Powiatowemu Zarządowi Dróg w Lubaniu za zaplanowanie i szybkie zrealizowanie tej inwestycji. Warto również przypomnieć, że w ubiegłym roku zrealizowaliśmy lub kontynuujemy nadal mniejsze projekty jak np. e-usługi, projekt, który polega na pełnej cyfryzacji obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim, czy projekt Zdalna szkoła, mający na celu wsparcie uczniów podczas nauki domowej w trybie online.

Warto również przypomnieć, że w ubiegłym roku zrealizowaliśmy lub kontynuujemy nadal kilka mniejszych projektów jak np. **Cyfrowy urząd w twoim domu**, projekt który polega na cyfryzacji obsługi i wprowadzeniu e-usług dla interesantów w Urzędzie Miejskim, czy projekt **Zdalna szkoła**,

mający na celu wsparcie uczniów podczas nauki domowej w trybie online.

- Kończy się również adaptacja byłego biurowca OFM na Ratusz Miejski.

- Tak. Kończymy adaptację, a właściwie odbudowę biurowca po byłych Olszyńskich Fabrykach Mebli z przeznaczeniem na **Ratusz Miejski**. Wartość modernizacji obiektu to kwota 4 mln 425 tys. zł. Projekt adaptacji byłego biurowca OFM, zakłada gruntowną modernizację obiektu z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych (prze-stronne ciągi komunikacyjne i winda) oraz skoncentrowanie usług administracyjnych i społecznych w jednym miejscu. W nowym Ratuszu, znajdzie się Urząd Miejski wraz z Urzędem Stanu Cywilnego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Komenda Straży Miejskiej i Posterunek Policji. Chciałbym zaznaczyć, że duży wkład w realizację tego przedsięwzięcia ma Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, który dzięki naszym staraniom na tę inwestycję przeznaczył bardzo wysokie dofinansowanie. Prace przy realizacji zadania idą pełną parą. Inwestycja zakończy się do końca stycznia tego roku. Później nastąpi wyposażenie poszczególnych pomieszczeń urzędu i jednostek. Otwarcie Ratusza dla mieszkańców planujemy na dzień 1 kwietnia bieżącego roku.

- A jakie są plany samorządu na rok bieżący?

- Jeżeli wszystko pójdzie po naszej myśli, to w tym roku rozpoczniemy dwie ważne inwestycje. Będzie to **modernizacja i rozbudowa Gminnego Przedszkola Publicznego oraz modernizacja Stadionu Gminnego w Olszynie**. Na pierwsze zadanie otrzymaliśmy dotację w wysokości

pół miliona złotych, mimo, że wnioskowaliśmy o 1 mln zł, a na drugie otrzymaliśmy blisko 2,5 mln zł. W tym przypadku poszliśmy za ciosem i napisaliśmy kolejny wniosek na dofinansowanie. Czekamy na jego rozpatrzenie. Mamy w planie również kilka innych mniejszych zadań i kiedy je doprecyzujemy, będziemy Państwa na bieżąco informowali na łamach naszego miesięcznika. Drodzy Państwo, chciałbym Państwa zapewnić, że również w tym roku, który zapewne wcale nie będzie łatwiejszy niż miniony, mimo pandemii i wielu związanych z nią trudności, nie zamierzamy poddawać się w działaniach mających na celu rozwój naszej gminy.

- Dziękuję Panu za rozmowę.

- Ja również dziękuję i korzystając z okazji pozdrawiam bardzo ciepło i serdecznie Czytelników Gazety Olszyńskiej oraz wszystkich Mieszkańców Gminy Olszyna.

Rozmawiał Sławomir Piguła

Olszyński Koncert Kolęd 2021 Online

Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie przygotował dla mieszkańców gminy kolejny koncert online. Tym razem był to **Olszyński Koncert Kolęd 2021 - Hej kolęda, kolęda...** w wykonaniu rodzimych artystów, którym towarzyszył znany augustowski pianista i pedagog pan Grzegorz Sobczak.

W koncercie udział wzięło pięciu muzyków: Ewa Przybylak (śpiew), Sandra Moch (śpiew), Piotr Arciszewski (śpiew), Mirosław Matoga (keyboard) oraz Grzegorz Sobczak (piano). Artyści wykonali łącznie 16 kolęd, śpiewając solo, trio i w duetach. Były to kolędy: White Christmas, Wśród nocnej ciszy, Anioł pasterzom mówił, Mario, czy ty wiesz, W żłobie leży, pójdźmy wszyscy do stajenki, O gwiazdo betlejemską, Lulajże Jezuniu, Oto dziś narodziła się miłość, Jezus malusieńki, Gdy śliczna panna, Ach ubogi żłobie, Cicha noc, Mędracy świata, Uciekali i Bóg się rodzi.

Retransmisję koncertu można obejrzeć na kanale Telewizji Lubań w serwisie YouTube, na profilach FB Gminnego Ośrodka Kultury, Gazety Olszyńskiej oraz na stronie GOK Olszyna, a także na stronie Gminy Olszyna.

SP

Olszyńscy samorządowcy złożyli życzenia mieszkańcom naszej gminy online

W dniu 22 grudnia 2020 r. w formie online odbyła się XXXI nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Olszynie, podczas której nasi samorządowcy złożyli mieszkańcom gminy życzenia świąteczno-noworoczne.

Podczas krótkiego spotkania, wszystkiego najlepszego na święta oraz Nowy Rok

2021 mieszkańcom gminy oraz naszym radnym złożył Burmistrz Olszyny Leszek Leško, a także Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Wypych oraz Dziekan Dekanatu Lubańskiego ks. dr Bogusław Wolański - proboszcz parafii p.w. Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie.

SP



Nowy przełożony Bractwa Świętego Józefa

Nowym przełożonym bractwa (Generałem Bractwa) Świętego Józefa w Parafii pod wezwaniem Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie, został wybrany Jerzy Dedo.

Nowy Generał Bractwa jest trzecim przełożonym od początku istnienia tej grupy w olszyńskiej parafii. Gratulujemy wyboru i zaufania oraz życzymy Błogosławieństwa Bożego w pełnieniu tej zaszczytnej funkcji. Dwóch poprzednich przełożonych bractwa - Józefa Wardęgę i Tadeusza Sarzyńskiego, którzy już odeszli do wieczności, polecamy Miłosierdziu Bożemu.

Bractwo Świętego Józefa zostało założone przez Opata Bernarda Rosę 19 marca w 1669 roku w Krzeszowie. Szybko zyskało popularność nie tylko na Śląsku, ale w całej Europie. Głównym celem krzeszowskiego Bractwa było szerzenie czci Boga oraz wystawianie świętych imion Jezusa, Maryi Dziewicy i Św. Józefa, troska o rozszerzenie katolickiej wiary oraz upraszanie błogosławieństwa Bożego a także jedności i pokoju dla Ojczyzny. Bractwo reaktywowało w roku 1995 Biskup Legnicki.

Olszyńskie Bractwo Świętego Józefa przy parafii p.w. Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie powstało 19 marca 2014 r., z inicjatywy ówczesnego proboszcza ks. Jana Dochniaka. Życie duchowe Bractwa to: codzienna modlitwa „Anioł



Pański”, w każdy pierwszy czwartek miesiąca uczestnictwo we Mszy Świętej odprawianej dla Bractwa, a przed Mszą wspólna modlitwa (m.in. litania do św. Józefa w intencji kapłanów i rodzin parafii), czynny udział w życiu parafii poprzez udział w uroczystościach religijnych tj. procesje, Triduum Paschalne, pielgrzymki, wspieranie działalności kapłanów, udział w odpustach w dekanacie i pogłębianie więzi między parafiami.

Obecnie opiekunem olszyńskiego Bractwa Świętego Józefa jest proboszcz para-

fii ks.dr Bogusław Wolański. Członkowie Bractwa Świętego Józefa przy parafii p.w. Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie: Krzysztof Błaszczuk, Jerzy Dedo (Generał Bractwa), Ryszard Dulnik, Józef Duszyński, Grzegorz Harasimow, Andrzej Piłski (skarbnik), Henryk Szmędziuk, Tadeusz Tomkiewicz, Zdzisław Turowski, Bolesław Żądło, Marian Żoła i Wiesław Bocheński.

Parafia w Olszynie

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Od Adwentu 2020, Parafia pod wezwaniem Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie, wprowadziła kolejną możliwość Adoracji Najświętszego Sakramentu.

Parafia zaprasza do adoracji, w każdą pierwszą środę miesiąca, w godzinach od 18.45 do 19.45. Adorację prowadzić będzie wspólnota Odnowy w Duchu Świętym. Szczegółowy rozkład Adoracji w zakładce „Msze święte” na stronie internetowej parafii: www.parafiaolszyna.pl.

Parafia w Olszynie



Olszyńskie kołędowanie

6 stycznia br., w uroczystość Objawienia Pańskiego zwanego potocznie Świętem Trzech Króli, w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętego Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie odbyło się wspólne kołędowanie parafian.

- Nie mogliśmy w tym roku pójść w Orszaku Trzech Króli, ale wspólnie pośpiewaliśmy kolędy - mówi proboszcz i organizator olszyńskiego śpiewania parafialnego ks.dr Bogusław Wolański.

Przepiękne kolędy Śpiewali zgromadzeni wierni, przy akompaniamentcie olszyńskich muzyków pod przewodnictwem organisty Mirosława Matogi. W śpiewie pomagały członkinie olszyńskiej scholi parafialnej. Każdą kolędę, wraz z historią jej powsta-

nia, zapowiadały panie - Anna Matoga i Małgorzata Roszyk.

Parafia w Olszynie



Szczepienia przeciw COVID-19 w Gminie Olszyna. Ważne informacje

Od 15 stycznia ruszyła rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 dla seniorów, którzy skończyli 80 lat. Natomiast od 22 stycznia rejestrować się mogą osoby powyżej 70 roku życia. Szczepienia dla tych grup wiekowych rozpoczęły się 25 stycznia.

Dla mieszkańców Gminy Olszyna, jako punkt powszechnych szczepień przeciw COVID-19 został wyznaczony Ośrodek Gminnej Służby Zdrowia przy ul. Wolności 21 w Olszynie. Gmina uruchomiła także infolinię i transport dla osób, które nie mogą samodzielnie dotrzeć do punktu szczepień. Informacje udzielane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu 75 723 10 33

Harmonogram rejestracji na szczepienia przeciw COVID-19

Na konkretny termin szczepienia mogą rejestrować się:

- od 15 stycznia 2021 r. osoby, które skończyły 80 lat
- od 22 stycznia 2021 r. osoby, które skończyły 70 lat

Szczepienia dla tych osób rozpoczęły się 25 stycznia 2021 r. O starcie rejestracji dla kolejnych grup będziemy informować na bieżąco na stronie Gminy Olszyna www.olszyna.pl, w kolejnych numerach Gazety Olszyńskiej oraz na profilu FB Gazety Olszyńskiej www.facebook.com/GazOlsz

Dowóz na szczepienia. Kto może ubiegać się o bezpłatny transport zorganizowany przez Gminę Olszyna?

Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami oraz osoby starsze, które będą chciały zaszczepić się przeciw COVID-19, ale mają trudność z dotarciem do punktu szczepień, będą mogły skorzystać ze specjalnie zorganizowanego przez Gminę Olszyna transportu. Od 15 stycznia 2021 r., zarejestrowani na szczepienie mieszkańcy gminy mogą zgłaszać chęć skorzystania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację na szczepienie w punkcie szczepień.

Uwaga! Urząd Miejski w Olszynie nie wyznacza ani daty, ani godziny szczepienia danej osoby. Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez:

- Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta Otworzy się w nowym oknie www.pacjent.gov.pl
- Infolinię - numer 989.

Uwaga! Jako punkt szczepień przeciw COVID-19 na terenie Gminy Olszyna wyznaczono Przychodnię Wielospecjalistyczną

w Olszynie przy ul. Wolności 21, tel. 75 721 24 31. Na terenie gminy nie ma innego punktu szczepień przeciw COVID-19!

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

TOŻSAMOŚĆ I DANE KONTAKTOWE ADMINISTRATORA

Administratorem przetwarzającym dane osobowe jest Burmistrz Olszyny.

Z administratorem można skontaktować się: telefonicznie – 75 7212050;

pisemnie – poczta@olszyna.pl; osobiście (w każdy poniedziałek) lub pisemnie – Urząd Miejski w Olszynie 59-830 Olszyna, 59-830 Olszyna

DANE KONTAKTOWE INSPEKTORA OCHRONY DANYCH

Z inspektorem ochrony danych można skontaktować się: telefonicznie – 75 721 23 68 wew. 36;

pisemnie – katarzyna.krakowka@olszyna.pl; osobiście lub pisemnie Urząd Miejski w Olszynie, 59-830 Olszyna, ul. Wolności 6.

CEL I PODSTAWA PRAWNA PRZETWARZANIA ORAZ KATEGORIE DANYCH OSOBOWYCH

Dane osobowe przetwarzane są lub będą: w celu zgłoszenia potrzeby transportu do punktu szczepień na podstawie udzielonej zgody i decyzji Wojewody Dolnośląskiego

z dnia 12 stycznia 2021
nr BZ-RM.6310.20.2021.MB(48).

WYMOGI I KONSEKWENCJE

Podanie/udostępnienie danych osobowych w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, telefonu kontaktowego, stopnia niepełnosprawności lub wieku jest dobrowolne, jednakże jest warunkiem przyjęcia zgłoszenia na transport do punktu szczepień.

Osoba fizyczna, której dane dotyczą jest zobowiązana do ich podania.

W przypadku odmowy podania/udostępnienia danych osobowych nie można przyjąć zgłoszenia tym samym zapewnić transportu do punktu szczepień

INFORMACJE O ODBIORCACH DANYCH OSOBOWYCH

Następujące podmioty będą miały dostęp do danych osobowych we wskazanych zakresach:

- wolontariusze;
- pracownicy pomocy społecznej;
- upoważnieni pracownicy infolinii.

CZAS PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Dane osobowe będą przetwarzane do zakończenia organizacji transportu, a następnie będą archiwizowane zgodnie z Instrukcjami Archiwalnymi.

PRAWA OSÓB FIZYCZNYCH

Realizacja każdego żądania osoby fizycznej wymaga wcześniejszej weryfikacji tożsamości, zbadania zasadności i możliwości prawnych realizacji żądanego prawa.

W ciągu 30 dni od złożenia żądania administrator zobowiązany jest zrealizować żądanie lub odmówić realizacji żądania.

Odmowa realizacji żądania zawsze musi zawierać uzasadnienie.

Jeżeli przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, to wycofać tę zgodę można w dowolnym momencie.

Otrzymać od administratora kopię swoich danych osobowych oraz szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania tych danych osobowych.

Zażądać zmiany lub uzupełnienia swoich danych osobowych, które są niepoprawne, niekompletne lub nieaktualne.

Zażądać usunięcia swoich danych osobowych, jeżeli zachodzą uzasadnione prawne okoliczności.

Zażądać we wskazanym zakresie ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, jeżeli zachodzą uzasadnione prawne okoliczności.

Zażądać przesłania swoich danych osobowych przez administratora do innego wskazanego administratora, jeżeli jest to technicznie możliwe i jeżeli zachodzą uzasadnione prawne okoliczności.

Wnieść sprzeciw w stosunku do przetwarzania jej danych, jeżeli zachodzą uzasadnione prawne okoliczności.

Wnieść skargę do Urzędu Ochrony Danych Osobowych jeżeli uważa, że realizacja prawa lub procesy przetwarzania nie są zgodne z obowiązującymi przepisami.

Urząd Miejski w Olszynie

Gminna infolinia
dla osób, które nie mogą dotrzeć
samodzielnie do punktu szczepień

75 723 10 33

Mimo trudów pandemii Powiat Lubański nie zwalnia tempa

Ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 stało się nową rzeczywistością zarówno obywateli jak i jednostek samorządu terytorialnego. Codzienna praca stała się niecodzienna – nowe warunki, w których przyszło funkcjonować samorządom, przysparzają mnóstwa wątpliwości i trudności. Powiat Lubański jednak nie zwalnia tempa.

Rada powiatu lubańskiego przekazała 1,5 mln zł Łużyckiemu Centrum Medycznemu (ŁCM). Dodatkowe 100 tys. zł zostało przekazane przez zarząd powiatu i starostę Walerego Czarneckiego na zakup urządzeń do natleniania płuc oraz testy na obecność koronawirusa o wartości 10 tys. zł. Ponadto wymieniono kolejną windę w tymże szpitalu.

- *Mimo trudów pandemii staramy się iść do przodu, nie zwalniać tempa i nie zapominać o żadnej z podległych nam spraw - zapewnia Starosta Lubański Walery Czarnecki.*



Elektronicznie

Mimo pandemii, to kolejny rok powiatu lubańskiego, w którym realizuje się inwestycje za pieniądze pozyskane z zewnątrz np. zakup laptopów, urządzeń multimedialnych i internetu dla uczniów i nauczycieli za ponad 2 mln zł.

W sumie zakupiono 220 laptopów, 90 komputerów PC, 3 drukarki wielofunkcyjne, 3 drukarki 3D, 15 drukarek do kodów, 15 czytników do kodów, macierz dyskową, 6 monitorów interaktywnych, 2 niszczarki, 9 projektorów multimedialnych, serwer, 15 skanerów, 102 pary słuchawek, 2 szafy do przechowywania laptopów, 5 telewizorów, uczniowski zestaw do robotyki, 12 urządzeń wielofunkcyjnych, VPN pomiędzy jednostkami a starostwem, 2 zestawy do sublimacji oraz dwa zestawy głośników. Większość w/w zakupów przekazano szkołom.

W 2020 r. starosta uruchomił w urzędzie „system kolejkowy”. Jego wdrożenie wpłynie na poprawę jakości obsługi mieszkańców i uporządkuje kolejkę osób oczekujących na załatwienie swoich spraw,

z których ogromna ich ilość jest już realizowana zdalnie.

Wszystko to za sprawą projektu pt. „Dalszy rozwój e-usług w Powiatach Lubańskim, Lwóweckim, Zgorzeleckim, Boleślawieckim i Gminie Miejskiej Lubań”. Przedmiotem projektu jest wprowadzenie zaawansowanych e-usług publicznych, pozwalających odbiorcom na kompleksowe załatwienie spraw urzędowych. Starostwo lubańskie pozyskało na ten cel 1.9 mln zł. Zadaniem systemu jest ustalenie kolejności obsługi każdego klienta w wybranej grupie spraw, a następnie zaproszenie go do odpowiedniego pokoju i stanowiska poprzez wyświetlenie numeru i nadanie komunikatu głosowego.

Starostwo uruchamia również nowe narzędzie – Portal Elektronicznego Urzędu, za pomocą którego bez konieczności wchodzenia do urzędu załatwimy swoje sprawy. Ich katalog, realizowany przez poszczególne wydziały powiatu w całości lub w części elektronicznie, znajduje się na stronie internetowej <https://cu.spluban.nv.pl/>.

Prawie 4 mln zł na drogi

Priorytetem powiatu jest troska o poprawę infrastruktury drogowej oraz polepszenie bezpieczeństwa życia mieszkańców. W tym roku zakończono kompleksową przebudowę 670-metrowego odcinka drogi w ciągu ulic Słowackiego i Kopernika w Lubaniu. Na modernizację i przebudowę głównej arterii mieszkańcy czekali ćwierć wieku. Wartość inwestycji to blisko 2,6 mln zł. W tych ramach przebudowano również sieci kanalizacyjne, części sieci wodociągowych oraz gazowych. Prace te wykonało Lubańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji oraz Polska Spółka Gazownicza.

- *Zadanie było trudne, bo w ciągu tej drogi znajdują się centra handlowe, budynki mieszkalne i cztery placówki oświatowe. Na modernizację zdobyliśmy pieniądze z budżetu państwa m.in. z Funduszu Inwestycji Samorządowych. W ramach tych środków nasz powiat otrzymał promesę na kwotę przekraczającą 1,6 mln zł. Była to maksymalna ilość pieniędzy, na które nasz powiat mógł liczyć w ramach tego funduszu - podkreśla Walery Czarnecki.*

W tym roku zakończy się również przebudowa drogi powiatowej w Ząpsku za prawie pół mln zł i niemal kilometrowa droga w Pobiednej za ponad 700 tys. zł. Środki na jej realizację pochodzą z budżetu Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, a Powiat Lubański występuje jako inwestor zastępczy wcześniej wspomnianej inwestycji. Dodatkowo Powiatowy Zarząd Dróg w Lubaniu doposażył swoją flotę sprzętowo-transportową kupując zamiataarkę uliczną, Mercedes Unimog z oprzyrządowaniem.



Do powiatowej jednostki trafił również bus - Renault Trafic, który dzięki staraniom starosty został przekazany ze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Zakupiony sprzęt już pracuje na naszych drogach. Kupiono też piaskarko-solkarkę, pojazd typu „brygadówka” i zagęszczarkę. W sumie zakupy inwestycyjne dla „drogownictwa” to ponad 1,5 mln zł.

UE – wsparcie projektów edukacyjnych

Powiat Lubański skorzystał również z funduszy Unii Europejskiej przeznaczonych na edukację. Najnowszy projekt „Wsparcie kształcenia zawodowego w powiecie lubańskim” dotyczący wyposażenia pracowni edukacyjnych w trzech szkołach ponadpodstawowych podległych powiatowi, uzyskał dofinansowanie, jako jeden z pięciu na Dolnym Śląsku w wysokości ponad 3 mln zł.

W ramach kolejnego projektu, tym razem edukującego młodzież szkolną w zakresie biznesu, udało się powiatowi skorzystać z oferty wartej 106 tys. euro. Dzięki temu w placówkach oświatowych powiatu powstały młodzieżowe przedsiębiorstwa uczące nie tylko o podatkach, ale również o rzeczywistych strategiach biznesowych w małej i średniej przedsiębiorczości. W projekcie uczestniczyło 900 uczniów szkół średnich z Polski i Czech.

Stypendia dla najlepszych

Projekt „Zawodowo i profesjonalnie” skierowano rok temu do uczniów i nauczycieli trzech placówek kształcenia zawodowego w naszym powiecie – Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Adma Mickiewicza oraz Zespołu Szkół Elektryczno-Mechanicznych im. Stefana Drzewieckiego.

Młodzi kształcący się w kilkunastu zawodach realizują płatne staże zawodowe w nowoczesnych przedsiębiorstwach, wykorzystujących specjalistyczne oprogramowanie komputerowe i sprzęt. Uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych języków obcych, w konsultacjach z doradztwa

edukacyjno-zawodowego, szkoleniach z zakresu tworzenia stron internetowych, w kursie prawa jazdy kat. B oraz w warsztatach z rozwijania kompetencji kluczowych.

Z kolei nauczyciele do chwili obecnej doskonalili swoje kwalifikacje i kompetencje zawodowe podczas szkoleń organizowanych w ramach powiatowej sieci wsparcia i wymiany doświadczeń. W ramach projektu przyznawane są również stypendia dedykowane najzdolniejszym. Otrzymało je łącznie 78 uczniów (po 11 tys. zł na osobę).

Bezpieczeństwo mieszkańców.

W tym roku nasz powiat wraz z niemieckim Löbau złożył projekt pt. „Kom(m)ando - Wspólna ochrona przed skutkami zmian klimatu”. To kontynuacja pomysłu z 2017 r. Projekt dobrze oceniono i uzyskał unijne dofinansowanie w wysokości ponad 1 mln euro.

Z tego budżetu doposażone zostaną jednostki straży pożarnej w powiecie i przeprowadzone wspólne ćwiczenia służb pożarniczych. Powiat zakupi m.in. dwie motopompy, zestawy do cyfrowej łączności, alarmowania i współdziałania pomiędzy podmiotami ratowniczymi, wyposażenie i uzbrojenie ochronne dla strażaków oraz lekki samochód z podwójną kabiną z napędem 4x4, który wyposażony zostanie w zbiornik wody.

W ramach zaplanowanych działań, odbędą się wspólne ćwiczenia i szkolenia członków młodzieżowych straży pożarnych. Dla najmłodszych strażaków zorganizowany zostanie również obóz szkoleniowy. Zaplanowano także wyposażenie świetlicy OSP w Świeciu (krzesła, stoły, sprzęt multimedialny, laptop, projektor, ekran) oraz tor przeszkód, który posłuży do prowadzenia zajęć dydaktycznych dla młodzieżówki OSP. Powstanie też 12 automatycznych telemetrycznych stacji hydrologicznych zlokalizowanych na rzekach, potokach oraz zbiornikach wodnych powiatu lubańskiego (Kwisa, Olszówka, Siekierka, Potok Miłoszowski, Bruśnik, zalew Złotnicki i Leśniański).

- System wyposażony będzie w aplikację do zarządzania programem pomiarowym, bazą danych, ich dystrybucją oraz weryfikacją informacji. Serwer systemu ostrzegania przeciwpowodziowego „KWISA” zlokalizowany będzie w siedzibie Starostwa w Lubaniu. Wizualizacja danych pomiarowych odbywać się będzie poprzez stronę internetową starostwa. Dostęp do odczytów stanów wód będzie posiadał każdy zainteresowany - mówi starosta Czarnecki.

„Pełny bilans „COVID’owego” roku jest przed nami

- Nie da się, w tych ograniczonych ramach medialnego przekazu, opowiedzieć o wszystkim, czym obecnie zajmuje się

Zima w Gminie Olszyna

Zima to pora roku kiedy przyroda śpi, w lasach nie słychać ptaków a wielobarwne liście przebijają się spod śniegu. Biały puch przykrywa szarą codzienność miast i wiosek.

Na szybach pojawiają się wzory malowane przez mróz, a w powietrzu widać drobne, wirujące płatki śniegu. Jest to pora najbardziej tajemnicza i pobudzająca wyobraźnię, w czasie trwania której wcześniej zapada zmrok, a na niebie szybko pojawiają się gwiazdy. Zapraszam do niewielkiej galerii zdjęć, która obrazuje jak wygląda Gmina Olszyna pod śniegową „czapą”.

Mirosław Matoga



rada i zarząd powiatu. W tak nierealnych, wydawałoby się okolicznościach, udaje się nam skutecznie i realnie wspierać te obszary, które tego wymagają. Przyszło nam żyć i działać w trudnych warunkach, ale to nasza praca i obowiązek. Póki co, jak wszyscy, pragnę tego i ja: abyśmy wyszli z tej wirusowej matni i z nadzieją myśleli o tym, co przed nami - podsumowuje Waleri Czarnecki, Starosta Lubański.

KK



Historia świątyni ewangelickiej w Kościelnikach Średnich. Część 2 – Nowy kościół

Pod koniec XIX wieku, piękny szachulcowy budynek Bethausu*, w którym modlili się protestanci z ówczesnego Kościelnika Średniego (niem. Mittel Steinkirch, a obecnie Kościelników Średnich**), z wysokim czterospadowym dachem, posiadający trzykondygnacyjne empory i mogący pomieścić ponad 800 osób, z czasem z powodu intensywnego, 150-letniego użytkowania i pogłębiających się wcześniejszych wad konstrukcyjnych zaczął powoli przechylać się i stanowił realne zagrożenie dla wiernych. Podczas uroczystości 150-lecia jego istnienia z jednej strony przyjmowano liczne cenne dary, ale równocześnie szykowano się do budowy nowej świątyni, gdyż kolejne komisje królewskiego rządu w Legnicy, nakazywały szybkie zamknięcie budynku i jego rozbiórkę.

21 sierpnia 1900 roku do pastora Karola Ihleo przesłano ostateczną decyzję o jak najszybszym zamknięciu domu modlitwy. W listopadzie tego roku powiatowy inspektor budowlany Junghann ze Zgorzelca otrzymał propozycję przygotowania projektu nowego budynku kościoła. Pozytywne wyniki badań podłoża na wzniesieniu przy drodze do Grodnicy pozwoliły na zakup działki za kwotę 4800 marek.

W składzie komitetu budowy znaleźli się: pastor Anders, właściciel ziemski von Lobebecke, arystokrata von Carnap, właściciel cegielni W. Trautmann, księgowy zarządu kościelnego G. Trautmann i przewodniczący gminy Berndt. 10 lutego rozpoczęły się prace ziemne pod kierunkiem majstra Hellera z Bożkowic. Oczyszczono plac i poszerzono drogę dojazdową, co pochłonęło kolejne 1500 marek.

Początkowy projekt zakładał gotycką formę i miejsce dla 800 wiernych. Z czasem



Kościół ewangelicki, obecnie rzymskokatolicki p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Kościelnikach Średnich.

kolejne uzgodnienia i decyzje Ministerstwa Robót Publicznych oraz projekty rysunkowe władz kościelnych, spowodowały zmiany w planach jeśli chodzi o kąt spadku dachu, wielkość otworów okiennych i sam obrys budynku. W końcu 27 maja 1903 roku komisja w składzie: radca Steinhäuser z Ministerstwa Edukacji, radca budowlany Hossfeld z Ministerstwa Robót Publicznych, konsystorz Paul z Wrocławia, pastor Buschbeck z Lubania, burmistrz Fink oraz trzech przedstawicieli rządu legnickiego przyjęło mocno okrojony projekt. Zatwierdzono budowlę kamienną, zorientowaną na linii wschód-zachód, o układzie trzynawowym z wieżą, z elementami neogotyckimi.

21 lipca 1904 roku, w obecności superintendenta generalnego D.Erdmanna, wmurowano kamień węgielny. Bloki granitowe przywieziono z Leśnej, bazalt pochodził z kamieniołomu w obecnie dzielnicy Lubania - Księginkach, a cegły i dachówki z miejscowych cegielni. Murarze majstra Gieselera z Olszyny, tego samego, któ-

ry wcześniej budował kościół olszyński, pracowali codziennie i jeszcze przed nadejściem zimy obiekt został zadaszony. 12 kwietnia wieżę kościelną zwieńczono pięknym krzyżem zaprojektowanym przez projektanta Eitnera, a wykonanym w zakładzie obróbki metali Braeckelta w Bolesławcu. Strzelisty hełm wieży pokryto blachą miedzianą, którą z czasem zamieniono na ocynkowaną.

Ściany zewnętrzne starannie wymurowano z pełnej cegły, na kamiennej podmurówce.

Murarze majstra Gieselera w dekoracji elewacji świetnie wykorzystali efekt powstały z kontrastowania cegły i blend z jasnego tynku. Dokładnie i starannie wyrobiono spoiny i wkomponowano detal architektoniczny z cegły i kształtek ceramicznych stanowiący przypory, dekoracje szczytów, fryzy i obramienia otworów okiennych i drzwiowych.



Kościół ewangelicki kilka lat po oddaniu wiernym

Podpiwniczony budynek posiadał własne ogrzewanie powietrzne z piecem znajdującym się w ganku wieży. Powietrze po ogrzaniu tłoczono było do wnętrza przez kraty w posadzce. Nawę główną przykrywało beczkowane sklepienie drewniane. W nawie po lewej stronie znajdowała się drewniana polichromowana empora.

W ścianie wschodniej prezbiterium wmurowano tablicę erekcyjną z datą budowy. Po prawej stronie prezbiterium umieszczono drewnianą ambonę opartą na kamiennej kolumnie. Wyposażenie dopełniały organy, rzędy ławek i łoże dla właścicieli ziemskich. Wnętrze pomalowano i ozdobiono wielokolorowo. Przeważał biały i niebiesko-szary, dopełniony czerwienią, czernią i zielenią w malowidłach okiennych. Kolorowe były szerokie bordiury sklepienia pozornego



Bethaus w Kościelnikach Średnich (budowla nie istnieje)



Wnętrze kościoła przed II wojną światową

sufitu i balustrada empery, z bogatą ornamentowaną fantazyjną dekoracją malarską i herbami fundatorów. Wykonawcą była znana wówczas firma Franza Ehssinga z Charlottenburga, za co otrzymała zresztą od rodziny von Carnap pudełko z biżuterią i 3000 marek.

W głębi prezbiterium, na ścianie szczytowej, ostrołukowe okno wypełniono kolorowym witrażem ufundowanym również przez pana von Carnap, a wykonanym we Freiburgu w pracowni profesora Geigera. W części centralnej stanął piękny ołtarz – dar rodziny von Loebbecke, wykonany w sławnej cieplackiej Holzschneitschule (szkole rzemiosł artystycznych), którego zwieńczenie przedstawiające Zbawiciela na krzyżu wykonał osobiście sam Cirillo del'Antonio. Figury ołtarzowe przedstawiały Dziewicę Maryję i św. Jana. Drugą niezwykłością była – służąca przez długie lata biblia – stanowiąca dar cesarzowej wraz z odręczną dedykacją monarchini - „*Patrz i pozostań w wierze, to ludzie ją wzmocnią*”.

Kamienna chrzcielnica, zaprojektowana przez rzeźbiarza Donatha z Lubania, została umieszczona po lewej stronie prezbiterium. Drewniane ławki wykonano w stolarni w sąsiednich Księginkach. Oczywiście nowy kościół otrzymał nowe 18-głosowe wolnostojące organy ze znanej świdnickiej firmy Schlag & Söhne. Do dzisiaj zachowała się unikalna instrukcja dla kalikanta (miechowego) przy miechach.

Wnętrze kościoła zostało przyozdobione obrazami ze starego Bethausu. Na ścianach i froncie empery zawisły obrazy: króla Fryderyka Wielkiego, pastora Johanna



Wnętrze kościoła współcześnie

Bernharda Splittegarba, który pracował w Kościelniku do 1765 roku, pastora Samuela Gottlieba Sawade (1855-1872), pastora Johanna Gottfrieda Horniga (1803-1823), a także obraz superintendenta Andersa (1901-1925) namalowany przez panią I. von Carnap. W kościele, po zakończeniu I wojny światowej, zawisła drewniana tablica przypominająca poległych mieszkańców Kościelników Średnich.

Ogólne koszty budowy przekroczyły 79 000 marek, wartość pracy rąk parafian wyniosła 17 proc. tej kwoty. 6 000 marek pochodziło z darowizn, a 24 000 wpłynęło jako pożyczka Śląskiej Kasy Pomocy.

Oczywiście kościół nie mógł istnieć bez wieży, a wieża z kolei bez dzwonów. W czwartkowe popołudnie, 5 czerwca 1904



Wieża kościoła

roku, na wieży zawisły trzy dzwony wykonane przez mistrza dzwonniczego Franza Enffinga ze znanej odlewni w Apoldzie.

Na największym widniał napis: „Niezdobytą fortecą jest nasz Bóg” i dalej „Ufundowany przez Petera von Carnap z Kościelnika Górnego”. Wspomniany właściciel wsi utworzył wcześniej fundację w kwocie 5 000 marek na odlanie dzwonu na przyszłą wieżę przy Bethausie, co nigdy nie nastąpiło. Średni dzwon posiadał napis „Pokój Wam”, a mniejszy – „Wiem, że mój Odkupiciel żyje”.

Próba dzwonięcia odbyła się w sobotę 1 lipca o godzinie 8.00. Wieża otrzymała także zegar ufundowany za 1 400 marek przez pana Wallnera z siedziby rycerskiej (Rittergut) w Kościelnikach Średnich.

Poświęcenie kościoła odbyło się w niedzielę, 24 września 1904 roku. Kazanie wygłosił superintendent Thisius z Lubania, a przemowę pastor Anders. Oczywiście



Kościelniki Średnie (niem. Mittel Steinkirch) na początku XX w.

biły dzwony, a na organach grał kantor Kluge. Po nabożeństwie dyskusję prowadził superintendent generalny Rottebohm. Następnie uroczystość przeniosła się do wynajętej sali głównej gospody „Pod Feniksem”. W tym dniu razem świętowali mieszkańcy Kościelników Średnich, Kościelnika Górnego i Baworowa.

Wracając do dzwonów, oczywiście te wspomniane pochłonęła I wojna światowa, jednak mieszkańcy ufundowali kolejne. Dwa odlano w 1921 roku, trzeci rok później – wszystkie w znanej odlewni w Torgawie. Po zakończeniu drugiej wojny światowej, budynek świątyni ewangelickiej został przejęty przez katolików. W tej chwili jest to rzymskokatolicki kościół parafialny p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego.

Zbigniew Madurowicz

* Pierwszą część historii można przeczytać w numerze *Gazety Olszyńskiej* z października 2020 r. Wymieniony numer bezpłatnie dostępny w GOK w Olszynie, a do wglądu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Olszynie (w siedzibie GOK).

** W artykule używam współczesnego nazewnictwa wsi czyli Kościelniki Średnie, jednak trzeba pamiętać że do 1945 roku miejscowość nosiła nazwę Mittel Steinkirch, co w języku polskim oznacza Kościelnik Średni.



Zbigniew Madurowicz jest pasjonatem historii, publicystą i regionalistą związanym ze Stowarzyszeniem Miłośników Górnych Łużyc. W Olszynie prowadzi również Towarzystwo Miłośników Ziemi Olszyńskiej Olsna 1254. Z wykształcenia jest cenionym farmaceutą. Piastuje też funkcję Wiceprezesa Zarządu Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej.

Razem na święta w olszyńskiej „Trójce”

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 3 w Olszynie, mimo pandemii, dobrze przygotowała się do świąt Bożego Narodzenia. W tym szczególnie trudnym roku, priorytetem stało się zachęcenie uczniów do niesienia pomocy innym, jak również budowanie wspólnot i więzi międzypokoleniowych.

6 grudnia każdego roku zawsze jest wyjątkowym dniem dla wszystkich, zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Jest to czas wypełniony uśmiechem, radością i życzliwością. To dzień, w którym świętujemy imieniny ulubionego przez wszystkich Świętego Mikołaja.

W Szkole Podstawowej nr 3 zorganizowano Mikołajki, lecz trochę w innej formie niż zwykle. Szczególnie w tym trudnym dla nas wszystkich roku, jakim był rok 2020, przede wszystkim dzieciom należała się spora dawka radości.

Szkoła przybrała w tym dniu czerwoną barwę, gdyż uczniowie podczas lekcji online ubrani byli na czerwono, a na głowach mieli założone mikołajkowe czapki.

Do dzieci z oddziału przedszkolnego osobiście przybył Biskup z Mirry i wręczył maluchom prezenty. W czasie tej wizyty nie mogło zabraknąć piosenek i wierszy, a uśmiech oraz zadowolenie najmłodszych były bezcenne.

W godzinach popołudniowych uczniowie klas starszych w towarzystwie rodziców odebrali upominki, które zostawił dla nich Święty Mikołaj. Niektóre dzieci odwiedziły panie Mikołajki i wręczyły oczekiwane prezenty.

- *Gdy dowiedziałam się, że przechodzimy na zdalne nauczanie, myślałam, że w tym roku nie będzie szkolnego Mikołaja. Okazało się jednak, że każdy uczeń dostał piękny prezent. Uważam, że pomimo pandemii, mikołajki były cudowne - stwierdziła jedna z uczennic olszyńskiej „Trójki”.*

Kolejnym działaniem podjętym przez szkołę był udział w ogólnopolskiej kampanii społecznej pn. „Idą święta, nie o sms-sie lecz o kartce pamiętaj”, której celem było zwrócenie uwagi na ważność relacji międzyludzkich w świecie zdominowanym

przez nowe technologie. Uczniowie pisali kartki świąteczne i wysłali je do znajomych oraz rodziny. Niektórzy uczniowie wręczyli własnoręcznie wykonane i wypisane kartki swoim sąsiadom. Piękną ozdobą każdego domu stanowiły też wieńce bożonarodzeniowe przygotowane na zajęciach plastycznych.

W czasie świąt nie mogło zabraknąć również pysznych ciast, dlatego dzieci przystąpiły do konkursu pn. „Piernikowy wypiek”. Oczywiście jednym z zadań było poczęstowanie słodkim pierniczkiem najbliższych osób.

Uczniowie, jak co roku nie zapomnieli też o czworonożnych przyjaciółach, biorąc

udział w akcji „Pełna miska dla schroniska”. Zebrana karma została przekazana do przytuliska dla psów w Olszynie oraz dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt Związku Gmin „Kwisa” w Przyłasku.

Ze względu na ograniczenia wynikające ze stanu epidemii, tegoroczne akcje miały nieco odmienny charakter niż zwykle. - *Jeśli jesteśmy jednak przekonani, że szczególnie w tym przedświątecznym okresie wiele osób czekało na nasze wsparcie i zwykłe gesty przyjaźni. - Uczniowie, mimo zdalnego nauczania, uczą się życzliwości, tolerancji, rozwijają empatię i kształtują postawę odpowiedzialności za siebie i drugiego człowieka - podsumowuje świąteczne działania społeczności szkolnej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Olszynie Alina Męczywór.*

SP3



Mikołajki w Grodnicy

Mikołajki zawsze stanowią wstęp do świąt Bożego Narodzenia i są dla dzieci miłą zapowiedzią świątecznych prezentów.

Czekają na nie szczególnie dzieci, które w tym roku szkolnym uczą się online oraz mają ograniczony kontakt z rówieśnikami. Jednak Święty Mikołaj nie zapomniał o swoich najmłodszych przyjaciółach.

6 grudnia 2020 r. przybył również do Grodnicy i pozostawił dla nich prezenty. Mali Grodniczanie wraz z rodzicami mogli odebrać podarunki ze świetlicy i choć ze względu na czas pandemii nie było tradycyjnej wspólnej zabawy, radość dzieci była ogromna.

MS



Żywe obrazy

Zacząło się od opisu dzieła „Dziewczynka w czerwonej sukience”... A dlaczego nie spróbować stworzyć własnego obrazu? W ramach lekcji języka polskiego uczniowie klasy czwartej Szkoły Podstawowej nr 3 w Olszynie, przygotowali tzw. „żywe obrazy”, czyli rekonstrukcje dzieł malarstwa z udziałem ludzi, przedstawiających postawę, ubiorem lub mimiką daną scenę.

Czwartoklasiści z pomocą rodziców zamienili się na chwilę w aktorów, dekoratorów, fotografów, reżyserów i charakteryzatorów. W galerii żywych obrazów znalazły się dzieła słynnych mistrzów malarstwa, np. „Dama z łąsicką”, „Stańczyk” czy „Portret dziewczynki”.

Uczniowie wykazali się dużą kreatywnością, a w ich realizacjach czuć było prawdziwą pasję i radość tworzenia.

Zadanie zmotywowało czwartoklasistów do szperania w albumach i wirtualnych zasobach. Jest to bardzo ważne w dobie reklamowych migawek i sporadycznego kontaktu ze sztuką, dającą możliwość kontemplowania obrazu, zauważania detali.

Ta aktywizująca metoda nauczania (drama, z gr. - działam) umożliwiła przyswajanie wiedzy poprzez zabawę. Dzięki niej dzieci rozwijają swoją wyobraźnię, umiejętność twórczego działania oraz poszerzają wiedzę na temat historii sztuki.

Już Konfucjusz przed laty stwierdził: „powiedz mi, a zapomnę; pokaż, a zapamiętam; pozwól wziąć udział, a zrozumie”

SP3



**„Powiedz mi, a zapomnę;
pokaż, a zapamiętam;
pozwól wziąć udział,
a zrozumie”**



Covid zabija – zaszczep się!

Badanie zrealizowane w dniach 9-16 grudnia 2020 r. przez Warszawski Uniwersytet Medyczny, we współpracy z ARC Rynek i Opinia, wykazało jak dużo bardziej sceptycznie do szczepienia przeciwko Covid-19 podchodzą kobiety.

Tylko 11 proc. z nich (vs 24 proc. mężczyzn) chce zaszczepić się tak szybko, jak to będzie możliwe, a 45 proc. nie zamierza tego robić w ogóle (vs 32 proc. mężczyzn). Największymi zwolennikami immunizacji są osoby z grupy wiekowej 45-65 lat (22 proc.). Z kolei najbardziej niechętni szczepieniom są respondenci w wieku 18-24 lata – 45 proc. z nich nie zamierza im się poddawać.

Co trzecia osoba deklaruje, że nic by jej nie przekonało do zaszczepienia się. Nieco mniej - 30 proc. - twierdzi, że takim czynnikiem mogłaby być pewność, że preparat całkowicie chroni przed zachorowaniem na Covid-19. Możliwość spotkania się ze znajomymi czy chodzenia bez maseczki jest dużo mniej istotna, a najmniej ważne są w tym kontekście czynniki związane z wyjazdami za granicę.

Zadziwiające było, że odsetek osób, które były gotowe się zaszczepić, nie rósł. Powyższe wyniki są porównywalne do tych, przedstawianych w czerwcu, mimo że sytuacja zupełnie nie jest porównywalna! Pół roku temu Polacy mogli być sceptyczni. Pandemia nie zbierała takiego żniwa jak teraz, można było mieć wrażenie, że temat ucicha, przynajmniej w odczuciu społeczeństwa. Sześć miesięcy później, kiedy pandemia jest w pełnym rozkwicie, niemal każdy z nas zna kogoś, kto był chory lub kto stracił kogoś z rodziny czy też znajomych i przyjaciół.

Polacy nadal są zdystansowani, a rząd musi zintensyfikować działania zachęcające społeczeństwo do szczepień przeciwko Covid-19. Do niedawna jeszcze dominowała wśród społeczeństwa postawa, że lepiej odczekać i zobaczyć, jak pierwsze osoby będą reagowały po szczepieniach. Powoli, pod wpływem skali zagrożenia, a co najważniejsze, pomimo lawiny hejtu przeciwników szczepień, w chwili obecnej zaszczepienie deklaruje już ponad 60% społeczeństwa. Tak naprawdę najważniejsze jest, żeby w pierwszym etapie zaszczepili się medycy oraz osoby najbardziej narażone, starsze - gdyż one mają zazwyczaj najcięższy przebieg choroby, a także służby mundurowe.

Mechanizm odpornościowy u ozdrowieńców

Komórki pamięci immunologicznej powstałe u osób po przebyciu COVID-19 utrzymują się co najmniej do ośmiu mie-

sięcy - wskazują najnowsze badania, opublikowane w „Science Immunology”. Rodzi to nadzieję na spodziewane dłuższe działanie ochronne szczepionek przeciw SARS-CoV-2.

Jak przypominają autorzy pracy, utrzymywanie się odporności po przebyciu COVID-19 jest kwestionowane, ponieważ u ozdowieńców spada poziom przeciwciał przeciw SARS-CoV-2.

Jednak pamiętajmy, że nabycie odporności na przebytą chorobę zależy głównie od długożyjących limfocytów T pamięci, rozpoznających specyficzne białka wirusa - oraz limfocytów B pamięci, które odpowiadają za produkcję specyficznych przeciwciał przeciwko wirusowi.

Już w pierwszej połowie grudnia prestiżowe czasopismo „Cell” opublikowało wyniki badania, które wykazało, że u pacjentów, którzy łagodnie przeszli COVID-19, powstają limfocyty B pamięci immunologicznej, zdolne produkować specyficzne przeciwciała przeciw SARS-CoV-2 przy ponownym kontakcie z wirusem. Ich dobry poziom stwierdzano jeszcze do około trzeciego miesiąca po wystąpieniu objawów choroby, ponieważ tylko tak długo prowadzono badanie.

W najnowszej pracy na łamach „Science Immunology” naukowcy z kilku naukowych ośrodków w Australii pod kierunkiem prof. Menno van Zelm z Monash University dowiedli, że limfocyty B pamięci, specyficznie rozpoznające SARS-CoV-2, utrzymują się w organizmie ozdowieńców co najmniej do ośmiu miesięcy, gdyż tak długo prowadzono badania.

Podobnie jak w innych badaniach. Również wykazało to, że poziom przeciwciał przeciw SARS-CoV-2 zaczął się obniżać od 20. dnia po przebyciu zakażenia, a dokładnie po ustąpieniu objawów. Jednocześnie bardzo szybko po infekcji we krwi pacjentów wykrywano limfocyty B pamięci specyficznie rozpoznające domenę wiążącą receptor lub białko nukleokapsydu SARS-CoV-2. Poziom limfocytów B pamięci rósł do 150 dnia po infekcji i utrzymywał się co najmniej do 242 dni (osiem miesięcy) po ustąpieniu objawów.

Te wyniki są istotne, ponieważ wskazują definitywnie, że pacjenci zakażeni wirusem wywołującym COVID-19 faktycznie zachowują odporność na wirusa i chorobę. Mogą one również tłumaczyć, dlaczego wśród milionów zakażonych na świecie jest tak mało przypadków faktycznej reinfekcji wirusem SARS-CoV-2. Zdaniem badacza najnowsza praca daje również nadzieję na to, że szczepionki na COVID-19 będą chronić nas przez dłuższy czas.

Mechanizm szczepienny i poszczepienny

Szczepionka na COVID-19 opracowana przez Pfizer'a jak i Moderna powstały w oparciu o mRNA wirusa. Zwykle szczepionki zawierają fragment wirusa (pozbawiony zaraźliwości). W tym wypadku wykorzystano fragment mRNA wirusa zawierający informację o białku, które organizm musi zneutralizować. W odpowiedzi na szczepionkę układ immunologiczny zaczyna wytwarzać odpowiednie przeciwciała, które uniemożliwią namnażanie się wirusa i ochronią nas przed chorobą. Nasz układ odpornościowy „zapamięta” tę odpowiedź i aktywuje ją, gdy zajdzie taka potrzeba.

Szczepionki wykorzystujące określone geny wirusowe RNA są stosunkowo nowym pomysłem, choć badania nad nimi trwają już ponad 10 lat. Jednak mają potencjał, żeby stać się bezpieczniejsze i skuteczniejsze niż inne rodzaje szczepionek. Nazwane zostały szczepionkami przyszłości. To, co przemawia na ich korzyść to fakt, że nie ma żadnego ryzyka zarażenia się COVID-19 przez podanie szczepionki, ponieważ nie ma w niej fragmentów wirusa. Ta proponowana przez Pfizer'a w kooperacji z BioNTech, jak też szczepionka amerykańskiej firmy Moderna, to właśnie szczepionki RNA wykorzystujące krótki odcinek RNA, który koduje odpowiednie białko, w tym przypadku białko szczytowe S koronawirusa, które pełni kluczową rolę w mechanizmie zakażenia komórek.

Technologia mRNA to rozwiązanie nowoczesne, z którym wiąże się duże nadzieje, jeśli chodzi o wytworzenie skutecznych szczepionek przeciwko różnym chorobom. Początkowo problem ze szczepionkami RNA polegał na tym, że wprowadzony odcinek RNA był niestabilny. Postęp technologiczny ostatnich lat pozwolił poradzić sobie z nim. Szczepionka Moderna wykorzystuje odcinek matrycowego RNA, który umieszczono w otoczkę zbudowanej z czterech nanolipidów. Chronią one kwas nukleinowy przed szybką degradacją i zwiększają efektywność dostarczania go do komórek.

Wprowadzony do komórki mRNA ulega translacji. Odbywa się to pozajądrowo, na rybosomach. RNA wprowadzone zewnętrznie do komórki nie ma właściwości przekraczania otoczki jądrowej – a to oznacza, że nie może się w żaden sposób ulegać integracji z materiałem chromosomowym. Dostaje się jedynie do cytoplazmy komórkowej wraz z „instrukcją” do wytworzenia białka S, aby w organizmie szczepionego wytworzyć przeciwciała. Po czym w okolicach trzech dni od wstrzyknięcia nie ma śladu w organizmie po szczepionce, toczą się już w nim tylko procesy odpornościowe. W związku z tym,

wbrew różnym głosom, tego typu szczepionka nie ma możliwości modyfikowania genomu, zatem nie ingeruje w ludzkie DNA, a wszelkie obawy antyszczepionkowców w tym względzie są kompletnie nieuzasadnione.

Podawana przez koncerny Pfizer i Modernę skuteczność szczepionek jest większa niż się wcześniej spodziewano. Na przełomie roku koncern Pfizer poinformował, że ostateczne wyniki końcowej fazy badań jego przygotowywanej z firmą BioNTech SE szczepionki przeciw COVID-19 wykazały 95 proc. skuteczności. Równocześnie o podobnej skuteczności swojego projektu szczepionki przeciwko COVID-19 poinformowała amerykańska firma Moderna, która skuteczność preparatu wskazała na poziomie 94,5 proc.

Podsumowując szczepionka przeciwko COVID-19 to jeden z kluczowych elementów powstrzymania rozprzestrzeniania się koronawirusa. Aby osiągnąć cel musimy wykazać się solidarnością i odpowiedzialnością.

Dlaczego warto się zaszczepić przeciwko Covid-19?

- Z bardzo dużym prawdopodobieństwem - sięgającym nawet 95% - szczepienie uchroni Cię przed zakażeniem COVID-19, a co za tym idzie przed ciężkim jej przebiegiem i poważnymi, długoterminowymi powikłaniami nawet u ludzi młodych i uchodzących wcześniej za zdrowych.

- Szczepiąc się, myślisz również o innych - członkach rodziny, przyjaciółach i znajomych. Ale także nieznanym - spotkanych przypadkiem na ulicy, czy w sklepie. Dzięki Tobie zwiększy się również ich bezpieczeństwo. Nawet jeśli czujesz się młody i silny, poprzez zaszczepienie przerywasz łańcuch zakażeń.

- Od wybuchu epidemii na COVID-19 zmarło już ponad 1,5 mln ludzi na całym świecie. Każdy zaszczepiony to potencjalnie od kilku do kilkunastu osób uchronionych przed zarażeniem. Już 50% zaszczepionej populacji istotnie wpłynie na zmniejszenie ryzyka szerzenia się w niej koronawirusa.

- Szczepionki są badane przez polskie i unijne instytucje. Ich dopuszczenie do użytku jest zależne od decyzji Europejskiej Agencji Lekowej.

- Poddając się szczepieniom, przyczyniasz się do szybszego znoszenia ograniczeń i powrotu nas wszystkich do normalnego życia.

SZCZEPIAĆ SIĘ, CHRONISZ ŻYCIE SWOJE ORAZ INNYCH!

Zbigniew Madurowicz

Dramat mieszkańców Biedrzychowic

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, ogromny dramat spotkał mieszkańców prywatnego budynku wielorodzinnego znajdującego się w Biedrzychowicach 153. Doszło tam do pożaru, który strawił dach domu.

Do pożaru doszło w piątek 18 grudnia 2020 r. Ogień zauważono około godziny 21.00. Natychmiast powiadomiono służby. Pierwsze zastępy Straży Pożarnej, dotarły na miejsce już po dosłownie kilku minutach. Jedni strażacy pomagali mieszkańcom w ewakuacji, a kolejni natychmiast przystąpili do akcji gaśniczej i rozpoczęli operację opanowania ognia na płonącym dachu. W międzyczasie na miejsce docierały kolejne pododdziały strażaków, które włączały się do akcji. Pożar szybko udało się opanować i przede wszystkim nie dopuszczono do strawienia ogniem całego budynku. Na miejscu pożaru pojawiła się również Policja z Lubania oraz urzędnicy Urzędu Miejskiego w Olszynie.

W akcji ratowniczo – gaśniczej wzięło udział 11 zastępów Straży Pożarnej, w tym 4 zastępy Państwowej Straży Pożarnej z Lubania i 1 zastęp Państwowej Straży Pożarnej z Lwówka Śląskiego, oraz zastępy z OSP Olszyna, OSP Mściszów, OSP Radość, OSP KSRG Pisarzowice, OSP Leśna i OSP Szyszkowa, a także Policja i Pogotowie Energetyczne z Lubania.

Wszystkie okoliczności zdarzenia badają teraz Policjanci z Lubania, pod nadzorem tamtejszej Prokuratury Rejonowej. Jak ustaliliśmy, w sprawie podejrzana jest jedna osoba i zostanie ona postawiona w stan oskarżenia pod kątem zaproszenia ognia, spowodowania pożaru oraz spowodowania zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi.

Po pożarze, pierwsze działania pomocowe przyszyły od olszyńskiego samorządu.

- Zaoferowaliśmy poszkodowanym rodzinom mieszkalne lokale zastępcze. Otrzymali również od nas pomoc finansową w kwocie 6 tysięcy zł na rodzinę. To tyle, co w świetle prawa mogliśmy zrobić dla tych osób jako samorząd gminny - informuje Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Dach budynku jest w fatalnym stanie i wymaga kapitalnego remontu, dlatego poszkodowani zwrócili się do ludzi dobrej woli, aby pomogli zebrać im kwotę pozwalającą na remont dachu.

„W piątek 18.12.2020, kilka minut przed 21 został zauważony pożar budynku wielorodzinnego w Biedrzychowicach. W wyniku pożaru spalony został dach naszego domu wraz ze strychem a w wyniku gaśnienia pożaru zostały zalane mieszkania. Około 4 lata temu wspólnymi siłami udało nam się wymienić pokrycie na całym dachu. Koszt odbudowania dachu to kwota

około 80 tysięcy złotych. Na chwilę obecną tylko jedno z czterech mieszkań nadaje się do użytku. W pierwszej kolejności musimy całkowicie odbudować dach wraz ze stropami, aby rozpocząć dalsze prace związane z remontem. Jako wszyscy mieszkańcy budynku zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc w zebraniu pieniędzy na obudowę zniszczonego dachu. Z góry serdecznie dziękujemy za pomoc i wsparcie” - napisali poszkodowani w pożarze mieszkańcy.

Każdy kto zechce pomóc pogorzelncom, może zgłosić się do Sołtysa Biedrzychowic pani Marioli Kondrackiej (tel. 514 544 198), która udzieli szczegółowych informacji w kwestii pomocy poszkodowanym w pożarze mieszkańcom Biedrzychowic 153.

SP



Dzień Babci i Dzień Dziadka. Seniorzy z Gminy Olszyna budują mosty!

Styczeń. Początek roku. Nowe postanowienia, plany, radości i uroczystości. W tym miesiącu obchodzimy dwa bardzo ważne święta. Dwudziestego pierwszego celebруем Dzień Babci, jako pierwszy. Tak przystało, kobieta przedem! Natomiast dwudziestego drugiego stycznia z szacunkiem zwracamy się w stronę wszystkich dziadków.

W naszej, małej Olszynie z pewnością poczujemy ciepło bijące od każdego seniora. Jako dzieci, ale i także osoby dorosłe posiadamy w sobie umiejętność słuchania i czynienia dobra. Z całą pewnością każdy z nas czerpie lub czerpał mądrość życiową i miłość płynącą z serc swoich dziadków. Nasi seniorzy budują mosty pomiędzy światem wartości każdego wnuczka.

Nieważne ile mamy lat, jeśli posiadamy w swojej rodzinie to mądre pokolenie, wyćśnijmy z niego ile się da. Tak jak zawsze będziemy dziećmi swoich rodziców, tak zawsze będziemy wnukami swoich dziadków. Okazujemy szacunek temu pokoleniu, bo każda jednostka, jaką jest starszy człowiek, zasługuje na wsparcie i dobro od tych młodszych i mniejszych. Spędzajmy razem jak najwięcej czasu. Uczmy się od naszych babć i dziadków.

Drodzy czytelnicy. Od teraz, na zawsze, czynmy wręcz pokłon w stronę seniorów. Niech zabiją mocniej serca nas - Olszynie! Zarówno tych, młodych, jak i starszych, których właśnie w styczniu jest święto. Przytulmy ich, wesprzyjmy dobrym słowem i czynem. Niech wiedzą i wierzą,



Babcia Zosia i dziadek Stasiek z wnukami



Babcia Halinka z wnuczką



Babcia Tereska w wnuczka



Babcia Krysia i dziadek Jasiek z wnukami

że są ważni, nie tylko w tym, jednym dniu w roku.

Z tego miejsca życzymy Wam, kochani wielu radosnych dni razem z nami, wnuczętami. Pragniemy, by każdy z Was czuł się potrzebny - zawsze i wiedział, że jest i może być autorytetem w dalszym, naszym życiu. Jesteście bardzo ważni w społeczeństwie. Kochamy Was mocno. Musicie wiedzieć, że nawet, jeśli, któreś z Was jest tylko dziadkiem czy babcią „w metryce”, to w nas znajdzie zawsze serce, które pragnie czerpać z Waszego źródła mądrości.

Niech będzie jak w bajce..., że każdy senior jest Dziadkiem Twoim, a każda Babcia z sercem swym stoi. Stoi i czeka, że przytuli dobrego, młodego człowieka.

Anna Radzik

Zaśmiecanie gminy nie popłaca

Olszyńscy funkcjonariusze Straży Miejskiej, prowadzą działania mające na celu zapobieganie nielegalnemu wywożeniu odpadów przez nieuczciwych mieszkańców do lasu i w inne niedozwolone miejsca.

W roku 2020 olszyńscy strażnicy zlikwidowali kilka nielegalnych składowisk odpadów oraz skutecznie zapobiegali procederowi nielegalnego pozbywania się odpadów budowlanych, zużytego sprzętu AGD i RTV oraz zwykłych śmieci komunalnych. Obecnie wszystkie miejsca, które służyły jako nielegalne składowiska są wysprzątane i na bieżąco monitorowane przez Straż Miejską. Kilka z nich udało się zlikwidować dzięki czujności tych mieszkańców gminy, którym na sercu leży troska o ochronę środowiska, bezpieczeństwo i estetykę naszej wspólnoty.

Dla przykładu opisujemy jedną ze spraw, związanych z zanieczyszczaniem terenu gminy.

O tym, że nielegalny proceder pozbywania się odpadów może się źle skończyć, przekonały się osoby, które jesienią 2020 r. na terenie Grodnicy, w taki właśnie sposób pozbyły się odpadów budowlanych i opakowań po różnego rodzaju sprzętach AGD. O zdarzeniu strażników poinformowali mieszkańcy. Funkcjonariusze podjęli odpowiednie działania, dzięki którym ustalili do sprawy dwie osoby odpowiedzialne. Mężczyźni przyznali się do winy. Zostali ukarani mandatami karnymi oraz polecono im posprzątać całego terenu, co oczywiście uczynili. Ponadto zobowiązano ich do przedstawienia w komendzie SM w Olszynie, dowodu dostarczenia uprzątniętych

odpadów do miejsca ich przeznaczenia czyli na teren legalnego składowiska.

Podobnych sytuacji na terenie naszej gminy w ubiegłym roku było kilka. Wszystkie zakończyły się pomyślnie dla środowiska, przy czym nie zawsze udało się ustalić sprawców.

- Obecnie wszystkie newralgiczne miejsca, w których w przeszłości odnajdowaliśmy odpady na bieżąco monitorujemy i prowadzimy wśród mieszkańców kampanię mającą na celu informowanie o tym, jakie zagrożenia oraz konsekwencje niesie za sobą wywożenie w miejsca niedozwolone różnej maści odpadów. Uczulamy ich również na to, by reagowali na tego typu zachowania ze strony nieuczciwych osób i składali zawiadomienia, kiedy zauważą że w pobliżu ich miejsca zamieszkania czy na terenie danej miejscowości powstaje dzikie wysypisko śmieci - mówi Komendant Straży Miejskiej w Olszynie Tomasz Boski.

- Chciałbym również przestrzec nieuczciwe osoby, które zajmują się lub zamierzają w podobny sposób pozbywać się odpadów, że jeżeli zajdzie taka potrzeba w newralgicznych miejscach na terenie gminy będziemy montowali monitoring - tak zwane fotopułapki, które rejestrują cyfrowo cały monitorowany teren - dodaje Tomasz Boski.

Przypomnijmy, że grzywna za zaśmiecanie środowiska wynosi do 5000 tys zł, a w przypadku kiedy dotyczy to odpadów niebezpiecznych sprawcom takiego procederu grozi nawet 5 lat więzienia.

SP

Czołówka na drodze z Grodnicy do Olszyny

Do czołowego zderzenia samochodu osobowego z pojazdem ciężarowym, doszło na drodze powiatowej łączącej Grodnicę z Olszyną. W wypadku uszkodzony został kierowca osobówki.

Do zdarzenia doszło 22 grudnia około godziny 13.00. Prowadzący samochód osobowy marki Volkswagen Golf mężczyzna, na zakręcie stracił panowanie nad swoim pojazdem i uderzył czołowo w jadący z naprzeciwka samochód ciężarowy marki Mercedes. W wyniku zderzenia kierowca Golfa został ranny. Z rozbitego samochodu wyciągnął go kierowca biorącej udział w wypadku ciężarówce oraz przypadkowy rowerzysta. Mężczyźni udzielili kierowcy VW pierwszej pomocy przedmedycznej. Następnie został on przejęty przez ratowników Pogotowia Ratunkowego i przewie-

ziony do szpitala w Lubaniu. Przez kilka godzin droga była zablokowana. Na miejscu zdarzenia pracowali strażacy z PSP w Lubaniu oraz z OSP Olszyna, a także Policja i ZRM.

Wszystkie okoliczności tego wypadku bada teraz Policja z Lubania.

SP/foto: Eluban.pl



PODZIĘKOWANIE

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 w Olszynie składa serdeczne podziękowania Panu Zbigniewowi Mańdrowiczowi za wzbogacenie szkolnej gazetki „Lustro” o artykuł i fotografie kart pocztowych oraz za nieodpłatne przekazanie do szkolnego gabinetu historycznego reprodukcji najstarszych kart pocztowych Olszyny

Szkoła pamięta



O mało nie wyładował w rzece

Mężczyzna prowadzący samochód osobowy marki Volkswagen Passat, na drodze w centrum Olszyny wpadł w poślizg i tylko barierki energochłonne uchroniły go przed lądowaniem w rzece.

Do zdarzenia doszło 18 grudnia 2020 r., tuż przy przystanku autobusowym około godziny 20.00. Kierujący Passatem najprawdopodobniej w wyniku szybkiej jazdy, nie wyrobił zakrętu, wypadł z jezdni, wpadł na chodnik i uderzył w barierki oddzielające go od rzeki.

Jak twierdzili świadkowie, mężczyzna o własnych siłach wysiadł z pojazdu. Nie wyglądał na rannego i opuścił miejsce zdarzenia, nie czekając na powiadomione przez mieszkańców Olszyny służby. Niewykluczone że był pod wpływem alkoholu lub środków odurzających.

Na miejscu pracowały trzy zastępy Straży Pożarnej z PSP z Lubania i OSP z Olszyny, a także Policja, która ustala teraz wszystkie okoliczności tego zdarzenia.

AM

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

- pełna obsługa pogrzebów
- duży wybór trumien i urn
- załatwianie wszelkich formalności w ramach zasiłku ZUS



PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH sp. z o.o.

Olszyna • ul. 3 Maja 17
tel. 75 721 22 59, 75 721 24 82, 609 206 782

Mobilny System Informacyjny Miasta i Gminy Olszyna



OLSZYNA BLISKO MIESZKAŃCÓW

Bądź na bieżąco!

Zamów bezpłatne powiadomienia
prosto z Urzędu Miejskiego
w Olszynie



WYBIERZ SPOSÓB POWIADAMIANIA

Pobierz aplikację
BLISKO



Zamów SMS
przez formularz www



Formularz rejestracyjny
jest dostępny na stronach:
www.olszyna.pl
www.sisms.pl.

KORZYSTAJ BEZPŁATNIE



Usługa jest świadczona przez SISMS Sp. z o.o. na rzecz użytkownika na podstawie umowy zawartej z Gminą Olszyna. Regulamin usługi jest dostępny na stronie www.sisms.pl/regulaminy.

ZESKANUJ KOD
I ODWIEDŹ STRONĘ
GMINY OLSZYNA

